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Dag ,
Hierbij stuur ik een aangepast plan voor de tijdelijk (deze hangen alle) en de permanente
vleermuiskasten voor het project Staverdenstraat in Arnhem.
Beide met 8 extra zomer-/paarkasten
Mocht je hier vragen over hebben dan hoor ik het graag.
Met vriendelijke groet,

Ecologisch Adviesbureau:

Ruiterweg 8
7152 DE EIBERGEN
M 06-
E info@ecochore.nl
I www.ecochore.nl
Ecochore Natuurtechniek werkt samen met JIVO-Natuurtechniek aan versterking van natuur en

landschap 
Dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Openbaarmaking, verspreiding, vermenigvuldiging en/of verstrekking
van informatie uit dit e-mail bericht aan derden is niet toegestaan. Aan de informatie uit dit e-mail bericht en ieder aangehecht bestand
(bijlagen) kunnen geen rechten worden ontleend en Ecochore Natuurtechniek aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg
van onjuistheden. Ook wordt deze e-mail niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen en/of rechtsbetrekkingen. Aan persoonlijke
opvattingen van medewerkers van Ecochore Natuurtechniek kunnen geen rechten worden ontleend.

Van:  
Verzonden: donderdag 6 november 2025 08:38
Aan:  | Ecochore 
Onderwerp: RE: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867
Hallo 
Het klopt inderdaad dat de vergunning nog niet verleend is. De locaties van de extra
tijdelijke en permanente kasten ontbreekt nog. Ik was onder de indruk dat deze nog
toegestuurd zouden worden.
De vergunning kan pas verleend worden als die informatie bekend is.
Met vriendelijke groet,

Van:  | Ecochore @ecochore.nl> 
Verzonden: donderdag 6 november 2025 08:32
Aan: @gelderland.nl>
Onderwerp: RE: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867
Beste 
Even een vraag. Kan het kloppen dat we nog geen vergunning hebben ontvangen?





van informatie uit dit e-mail bericht aan derden is niet toegestaan. Aan de informatie uit dit e-mail bericht en ieder aangehecht bestand
(bijlagen) kunnen geen rechten worden ontleend en Ecochore Natuurtechniek aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg
van onjuistheden. Ook wordt deze e-mail niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen en/of rechtsbetrekkingen. Aan persoonlijke
opvattingen van medewerkers van Ecochore Natuurtechniek kunnen geen rechten worden ontleend.

Van: @gelderland.nl> 
Verzonden: donderdag 9 oktober 2025 14:37
Aan:  | Ecochore @ecochore.nl>
Onderwerp: RE: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867
Hallo ,
Ik heb je net geprobeerd te bellen. Ik begrijp dat de tijdelijke kasten nog niet hangen. U
heeft uiterlijk tot 14 oktober om foto bewijs aan te leveren dat de extra kasten zijn
geplaatst. Hierbij dient u ook een kaart toe te voegen waar ze hangen. Lukt het niet op de
kasten op tijd om te hangen dan kunnen 3 flats pas in april ongeschikt gemaakt worden. De
flat met kraamverblijf mag dan pas na het kraamseizoen 2026 ongeschikt gemaakt worden.
Mocht u vragen hebben, hoor ik het graag
Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener omgevingswet Flora- en Fauna-activiteit
Mobiel, sms of whatsapp 06 @gelderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag |

P Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen.
De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

Van:  | Ecochore @ecochore.nl> 
Verzonden: dinsdag 7 oktober 2025 09:42
Aan: @gelderland.nl>
Onderwerp: RE: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867
Beste ,
Wij zullen de extra tijdelijke en permanente kasten aanbrengen.
Wat de middernachtronden betreft, dit is wel uitgevoerd in 2024. Op 10 augustus 2024 zijn
4 ecologen op locatie geweest voor de middernachtronde. Bij de eerste baltsonderzoeken
had eveneens middernachtonderzoek moeten worden vermeld. Dit is blijkbaar niet in de
tabel opgenomen.
Aangezien ik dit pas later constateerde hebben we naar aanleiding van je mail, op 13
september 2025 een extra middernachtzwermonderzoek uitgevoerd waarbij tevens gelet is
op balts.
Voor het onderzoek is door 1 persoon per gebouw (4x) gepost van 23:45 – 02:15 uur. De
weersomstandigheden waren: 4/8, 15C, droog, wind Z2. Er is geen
middernachtzwermactiviteit vastgesteld. Eveneens zijn geen aanvullende gegevens
verzameld van baltsende vleermuizen ten opzichte van 2024.
Het eerste baltsbezoek zoals in de rapportage beschreven is uitgevoerd vanaf
zonsondegang tot circa 2 uur in de nacht. Het eerste baltsonderzoek combineren we
regelmatig met een tweede middernachtzwermonderzoek en is daardoor ook meteen
geschikt voor ruige dwergvleermuis.
Hoop je hiermee voldoende te hebben geïnformeerd, anders hoor ik het graag.
Met vriendelijke groet,







massawinterverblijfplaatsen. Hierdoor dient u minimaal 1 persoon per flat in te zetten. U
dient wel rekening te houden met nachtelijke temperaturen.
Daarnaast is het door het ontbreken van de eindtijd van de onderzoeken lastig om te
controleren of de baltsonderzoeken voldoen aan het protocol voor ruige dwergvleermuis.
Wilt u toelichten of één van de bezoeken rond middernacht is uitgevoerd?
Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener omgevingswet Flora- en Fauna-activiteit
Mobiel, sms of whatsapp 06 @gelderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag |

P Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen.
De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

Van:  | Ecochore < @ecochore.nl> 
Verzonden: donderdag 11 september 2025 09:18
Aan: @gelderland.nl>
Onderwerp: FW: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867
Beste ,
Vleermuiskasten:
Deze vraag is begrijpelijk.
Het voorstel is om in de noordelijke flat in beide gevels 2 kasten aan te brengen. Hierdoor
worden bij elke flat 4 kasten ingemetseld.
Onderzoek:
Tijdens ochtendbezoeken kunnen te onderzoeksgebieden iets groter zijn doordat er sprake
is van zwermgedrag. Hierdoor is er een versterkte verhoging van de trefkans. Om deze
reden zijn de twee meest overzichtelijke flats door 1 ecoloog onderzocht en twee andere
flats door 2 ecologen. Hierdoor zijn de 4 flats verdeeld in 6 proefvlakken.
Wat de najaarsronden betreft geldt eveneens dat een groter gebied door 1 ecoloog per
bezoek kan worden onderzocht. Met name door het territoriale gedrag van vleermuizen en
doordat het onderzoek in de nacht minder gebonden is aan specifieke tijden en dus langer
kan worden doorgegaan totdat alle functies/baltsactiviteiten in kaart zijn gebracht.
Hierdoor zijn de 4 flats verdeeld in 6 proefvlakken
Zie ook onderstaande beschrijving uit het vleermuisprotocol:
“Doordat bijvoorbeeld het zwermen 's ochtends meer tijd in beslag neemt dan het
uitvliegen 's avonds, kan een waarnemer in de nanacht een groter gebied overzien door
rond te lopen of te fietsen.”
Hoop dat hiermee meer duidelijkheid is gegeven. Mochten er nog vragen zijn dan hoor ik
het graag.
Ps. De mail was gestuurd naar mijn privémail. Zou het mailadres gewijzigd kunenn worden
in @ecochore.nl of info@ecochore.nl? alvast dank.
Met vriendelijke groet,

Ecologisch Adviesbureau:



Ruiterweg 8
7152 DE EIBERGEN
M 06-
E info@ecochore.nl
I www.ecochore.nl
Ecochore Natuurtechniek werkt samen met JIVO-Natuurtechniek aan versterking van natuur en

landschap 
Dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Openbaarmaking, verspreiding, vermenigvuldiging en/of verstrekking
van informatie uit dit e-mail bericht aan derden is niet toegestaan. Aan de informatie uit dit e-mail bericht en ieder aangehecht bestand
(bijlagen) kunnen geen rechten worden ontleend en Ecochore Natuurtechniek aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg
van onjuistheden. Ook wordt deze e-mail niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen en/of rechtsbetrekkingen. Aan persoonlijke
opvattingen van medewerkers van Ecochore Natuurtechniek kunnen geen rechten worden ontleend.

Van: @outlook.com> 
Verzonden: woensdag 10 september 2025 20:48
Aan:  | Ecochore @ecochore.nl>
Onderwerp: FW: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867

Van: @gelderland.nl>
Verzonden: dinsdag 9 september 2025 15:19
Aan: @outlook.com @outlook.com>
Onderwerp: Reactie Aanvullende gegevens 2025-006867
Beste ,
Wij hebben uw aanvullende gegevens voor zaaknummer 2025-006867 ontvangen.

Ik heb twee vragen:
Graag onderbouwen waarom de permanent kasten niet in 3 clusters van 4 kasten
zijn gerealiseerd. In de huidige verdeling hangen er 6 kasten binnen 1 territorium en
op de andere flat slechts 2. Indien de onderbouw onvoldoende is moeten 2
inbouwkasten op een andere locatie ingebouwd.
Graag onderbouwen is er afgeweken van de 75% overzicht regel voor 2 flats tijdens
het ochtendbezoek en de paarbezoeken? Een flat onderzoeken met slechts 1
persoon is erg weinig. Er kunnen

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener omgevingswet Flora- en Fauna-activiteit
Mobiel, sms of whatsapp 06 @gelderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag |

P Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen.
De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl




